Comune di Diano d’Alba

Provincia di Cuneo
Via Umberto 1° 22 CAP 12055 tel. 0173/69101 — 69191 fax 0173/69312
Email: comune(@dianoalba.gov.it P.E.C. comune.diano@legalmail.it

Sito: www.dianoalba.gov.it

ORDINANZA N. 24/2018 Prot. 9254/2018

OGGETTO: Chiusura parziale di Piazza Lorenzo Destefanis dalle ore 16.00
di giovedi 08/11/2018 per montaggio/smontaggio tensostruttura in vista della
manifestazione di domenica 11/11/2018 denominata “ Fera d’Dian”.

IL SINDACO

VISTA l'istanza dell’Associazione Turistica PRO LOCO di Diano d’Alba, pervenuta al Protocollo Generale del Comune
di Diano d’Alba n. 8747 in data 18/10/2018, volta a richiedere la chiusura parziale della Piazza Lorenzo Destefanis
dall’ingresso (situato a meta della stessa tra i due muretti di delimitazione) fino al terrapieno di sostegno al parco della
Rimembranza per le operazioni di montaggio/smontaggio della tensostruttura a partire dalle ore 16.00 del 08/11/2018;
CONSIDERATA la necessita di impedire I’accesso e la sosta alla porzione della piazza suindicata in modo da permettere il
celere e sicuro montaggio, e successivo smontaggio, delle tensostrutture ad opera delle maestranze interessate, in vista della
manifestazione di domenica 11/11/2018 denominata “Fera d’ Dian”.

VISTO L’art. 54, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), come sostituito dall’art. 6 del D.L. n. 92 del 23/05/2008, convertito in
Legge n. 125 del 24/07/2008;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 5 agosto 2008;

VISTO ’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000;
ORDINA

La chiusura parziale di Piazza Lorenzo Destefanis, dalle ore 16.00 di giovedi
08/11/2018 per montaggio/smontaggio tensostruttura in vista della manifestazione di
domenica 11/11/2018 denominata “ Fera d’Dian”.

DISPONE

- Che la presente ordinanza sia comunicata al Comando Stazione Carabinieri di Diano d’Alba.

- Che la presente ordinanza sia pubblicata all’ Albo Pretorio Informatico del Comune e sul Sito Istituzionale.

Per I’annullamento della presente ordinanza & aminesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte
( TAR ) entro sessanta giorni, decorrenti dalla scadenza del temine della sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune o,
comunque, dalla sua notificazione, comunicazione o piena conoscenza, ovvero al Capo dello Stato entro 120 giorni dai

suddetti eventi;
AVVERTE

- Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procedera ai sensi delle vigenti norme in materia ( Ex. Art.7 del D. Lgs n.
285 del 30/04/1992 pubblicata sulla G.U. n.114 del 18/05/1992);

- Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i. vigileranno sul rispetto della
presente ordinanza che potra essere disattesa dai mezzi di soccorso, emergenza e di servizio;

1l Sindaco
Ezio Clg},RDlNALE
s . P T e . A : . o | Ay : .
Originale firmato e custodito agli atti di questo Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico de!bc@sﬁg@pﬁﬂﬁgls!ntwc €
regolamentari in materia di docunw\t}znéioné;agfnrﬂh <-1‘raliv;p,)
Sy % | o \l

Diano d’Alba, 06/11/2018



